
BERITA NEGARA
REPUBLIK INDONESIA

No.618, 2016 BPOM. Tata Naskah Dinas. Pencabutan.

PERATURAN KEPALA BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN

REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 6 TAHUN 2016

TENTANG

PEDOMAN TATA NASKAH DINAS

DI LINGKUNGAN BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

KEPALA BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN

REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang : a. bahwa dalam upaya mewujudkan tertib administrasi

penyusunan dan pengelolaan naskah dinas sesuai

dengan perkembangan organisasi Badan Pengawas Obat

dan Makanan, dipandang perlu menata kembali jenis dan

bentuk naskah dinas dan prosedur pengelolaan naskah

dinas di Lingkungan Badan Pengawas Obat dan

Makanan;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan

Kepala Badan Pengawas Obat dan Makanan tentang

Pedoman Tata Naskah Dinas di Lingkungan Badan

Pengawas Obat dan Makanan;

www.peraturan.go.id



2016, No.618 -2-

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 24 Tahun 2009 tentang Bendera,

Bahasa, dan Lambang Negara, serta Lagu Kebangsaan

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor

109, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 5035);

2, Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 53

Tambahan Lembaran Negara Nomor 4389);

3. Keputusan Presiden Nomor 103 Tahun 2001 tentang

Kedudukan, Tugas, Fungsi, Kewenangan, Susunan

Organisasi, dan Tata Kerja Lembaga Pemerintah Non

Departemen sebagaimana telah beberapa kali diubah

terakhir dengan Peraturan Presiden Nomor 3 Tahun 2013;

4. Keputusan Presiden Nomor 110 Tahun 2001 tentang Unit

Organisasi dan Tugas Eselon I Lembaga Pemerintah Non

Departemen sebagaimana telah beberapa kali diubah

terakhir dengan Peraturan Presiden Nomor 4 Tahun 2013;

5. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan

Reformasi Birokrasi Nomor 80 Tahun 2012 tentang

Pedoman Tata Naskah Dinas Instansi Pemerintah;

6. Keputusan Kepala Badan Pengawas Obat dan Makanan

Nomor 02001/SK/KBPOM Tahun 2001 tentang Organisasi

dan Tata Kerja Badan Pengawas Obat dan Makanan

sebagaimana telah diubah dengan Keputusan Kepala

Badan Pengawas Obat dan Makanan Nomor

HK.00.05.21.4231 Tahun 2004;

7. Peraturan Kepala Arsip Nasional Nomor 2 Tahun 2014

tentang Pedoman Tata Naskah Dinas (Berita Negara

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 432);

8. Peraturan Kepala Badan Pengawas Obat dan Makanan

Nomor 14 Tahun 2014 tentang Organisasi dan Tata Kerja

Unit Pelaksana Teknis di Lingkungan Badan Pengawas

Obat dan Makanan (Berita Negara Republik Indonesia

Tahun 2014 Nomor 1714);

www.peraturan.go.id



2016, No.618
-3-

9. Peraturan Kepala Badan Pengawas Obat dan Makanan

Nomor 10 Tahun 2015 tentang Logo Badan Pengawas Obat

dan Makanan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun

2015 Nomor 1150);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN KEPALA BADAN PENGAWAS OBAT DAN

MAKANAN TENTANG PEDOMAN TATA NASKAH DINAS DI

LINGKUNGAN BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN.

Pasal 1

Menetapkan dan mengesahkan Pedoman Tata Naskah Dinas

di Lingkungan Badan Pengawas Obat dan Makanan

sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan ini.

Pasal 2

Pedoman Tata Naskah Dinas di Lingkungan Badan Pengawas

Obat dan Makanan ini merupakan petunjuk pelaksanaan bagi

para pejabat struktural dan fungsional dalam melaksanakan

tata naskah dinas di lingkungan satuan organisasi atau unit

kerja masing-masing baik di Pusat maupun di Unit Pelaksana

Teknis di Lingkungan Badan Pengawas Obat dan Makanan.

Pasal 3

Pada saat Peraturan Kepala Badan ini mulai berlaku,

Keputusan Kepala Badan Pengawas Obat dan Makanan

Nomor HK.00.05.1.244.0534 Tahun 2009 tentang Pedoman

Tata Naskah Dinas Badan Pengawas Obat dan Makanan

dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.

www.peraturan.go.id



2016, No.618 -4-

Pasal 4

Peraturan Kepala Badan ini mulai berlaku pada tanggal

diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan

pengundangan Peraturan Kepala Badan ini dengan

penempatannya dalam Berita Negara Republik Indonesia.

Ditetapkan di Jakarta

pada tanggal 18 April 2016

KEPALA BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN

REPUBLIK INDONESIA,

ttd

ROY A. SPARRINGA

Diundangkan di Jakarta

pada tanggal 25 April 2016

DIREKTUR JENDERAL

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA

REPUBLIK INDONESIA,

WIDODO EKATJAHJANA

www.peraturan.go.id



2016, No.618
-5-

www.peraturan.go.id



2016, No.618 -6-

www.peraturan.go.id



2016, No.618
-7-

www.peraturan.go.id



2016, No.618 -8-

www.peraturan.go.id



2016, No.618
-9-

www.peraturan.go.id



2016, No.618 -10-

www.peraturan.go.id



2016, No.618
-11-

www.peraturan.go.id



2016, No.618 -12-

www.peraturan.go.id



2016, No.618
-13-

www.peraturan.go.id



2016, No.618 -14-

www.peraturan.go.id



2016, No.618
-15-

www.peraturan.go.id



2016, No.618 -16-

www.peraturan.go.id



2016, No.618
-17-

www.peraturan.go.id



2016, No.618 -18-

www.peraturan.go.id



2016, No.618
-19-

www.peraturan.go.id



2016, No.618 -20-

www.peraturan.go.id



2016, No.618
-21-

www.peraturan.go.id



2016, No.618 -22-

www.peraturan.go.id



2016, No.618
-23-

www.peraturan.go.id



2016, No.618 -24-

www.peraturan.go.id



2016, No.618
-25-

www.peraturan.go.id



2016, No.618 -26-

www.peraturan.go.id



2016, No.618
-27-

www.peraturan.go.id



2016, No.618 -28-

www.peraturan.go.id



2016, No.618
-29-

www.peraturan.go.id



2016, No.618 -30-

www.peraturan.go.id



2016, No.618
-31-

www.peraturan.go.id



2016, No.618 -32-

www.peraturan.go.id



2016, No.618
-33-

www.peraturan.go.id



2016, No.618 -34-

www.peraturan.go.id



2016, No.618
-35-

www.peraturan.go.id



2016, No.618 -36-

www.peraturan.go.id



2016, No.618
-37-

www.peraturan.go.id



2016, No.618 -38-

www.peraturan.go.id



2016, No.618
-39-

www.peraturan.go.id



2016, No.618 -40-

www.peraturan.go.id



2016, No.618
-41-

www.peraturan.go.id



2016, No.618 -42-

www.peraturan.go.id



2016, No.618
-43-

www.peraturan.go.id



2016, No.618 -44-

www.peraturan.go.id



2016, No.618
-45-

www.peraturan.go.id



2016, No.618 -46-

www.peraturan.go.id



2016, No.618
-47-

www.peraturan.go.id



2016, No.618 -48-

www.peraturan.go.id



2016, No.618
-49-

www.peraturan.go.id



2016, No.618 -50-

www.peraturan.go.id



2016, No.618
-51-

www.peraturan.go.id



2016, No.618 -52-

www.peraturan.go.id



2016, No.618
-53-

www.peraturan.go.id



2016, No.618 -54-

www.peraturan.go.id



2016, No.618
-55-

www.peraturan.go.id



2016, No.618 -56-

www.peraturan.go.id



2016, No.618
-57-

www.peraturan.go.id



2016, No.618 -58-

www.peraturan.go.id



2016, No.618
-59-

www.peraturan.go.id



2016, No.618 -60-

www.peraturan.go.id



2016, No.618
-61-

www.peraturan.go.id



2016, No.618 -62-

www.peraturan.go.id



2016, No.618
-63-

www.peraturan.go.id



2016, No.618 -64-

www.peraturan.go.id



2016, No.618
-65-

www.peraturan.go.id



2016, No.618 -66-

www.peraturan.go.id



2016, No.618
-67-

www.peraturan.go.id



2016, No.618 -68-

www.peraturan.go.id



2016, No.618
-69-

www.peraturan.go.id



2016, No.618 -70-

www.peraturan.go.id



2016, No.618
-71-

www.peraturan.go.id



2016, No.618 -72-

www.peraturan.go.id



2016, No.618
-73-

www.peraturan.go.id



2016, No.618 -74-

www.peraturan.go.id



2016, No.618
-75-

www.peraturan.go.id



2016, No.618 -76-

www.peraturan.go.id



2016, No.618
-77-

www.peraturan.go.id



2016, No.618 -78-

www.peraturan.go.id



2016, No.618
-79-

www.peraturan.go.id



2016, No.618 -80-

www.peraturan.go.id



2016, No.618
-81-

www.peraturan.go.id



2016, No.618 -82-

www.peraturan.go.id



2016, No.618
-83-

www.peraturan.go.id



2016, No.618 -84-

www.peraturan.go.id



2016, No.618
-85-

www.peraturan.go.id



2016, No.618 -86-

www.peraturan.go.id



2016, No.618
-87-

www.peraturan.go.id



2016, No.618 -88-

www.peraturan.go.id



2016, No.618
-89-

www.peraturan.go.id



2016, No.618 -90-

www.peraturan.go.id



2016, No.618
-91-

www.peraturan.go.id



2016, No.618 -92-

www.peraturan.go.id



2016, No.618
-93-

www.peraturan.go.id



2016, No.618 -94-

www.peraturan.go.id



2016, No.618
-95-

www.peraturan.go.id



2016, No.618 -96-

www.peraturan.go.id



2016, No.618
-97-

www.peraturan.go.id



2016, No.618 -98-

www.peraturan.go.id



2016, No.618
-99-

www.peraturan.go.id



2016, No.618 -
100-

www.peraturan.go.id



2016, No.618
-
101
-

www.peraturan.go.id



2016, No.618 -
102-

www.peraturan.go.id



2016, No.618
-
103
-

www.peraturan.go.id



2016, No.618 -
104-

www.peraturan.go.id



2016, No.618
-
105
-

www.peraturan.go.id



2016, No.618 -
106-

www.peraturan.go.id



2016, No.618
-
107
-

www.peraturan.go.id


